
ZAPISNIK 

 

sa konstituirajuće sjednice Zapovjedništva Vatrogasne  zajednice  grada Samobora održane 
25. svibnja 2017. godine u prostorijama Vatrogasne zajednice  grada Samobora. 

 

Početak sastanka 20:00 sati. 

 

Sastanak je sazvan pismenim putem i sa predloženim dnevnim redom. 
 

 

Prisutni članovi Predsjedništva: Mladen Žitković, Marijan Kufrin, Dubravko Matijaščić, 
Davor Domin i Božo Planinčić. 
 

Na sjednici još prisutni: Željko Koščica - predsjednik VZG Samobor, Renato Hribar – tajnik 

VZG Samobor, Zdenko Jednar – predsjednik DVD Bobovica, Juraj Čiček – zapovjednik 

DVD Bobovica, Željko Vitko – zapovjednik DVD-a Otok. 

 

Zapovjednik Mladen Žitković otvorio je sjednicu, pozdravio sve  prisutne i predložio je 
slijedeći; 
 

 

 

DNEVNI RED 

 
1. Usvajanje zapisnika sa 4. Sjednice Zapovjedništva Vatrogasne zajednice grada Samobora 
2. Konstituiranje zapovjedništva Vatrogasne  zajednice grada Samobora 
3. Imenovanje Povjerenstva za natjecanje 
4. Imenovanje Povjerenstva za djecu i mladež 
5. Natjecanje djece, mladeži i odraslih, Vatrogasne zajednice  grada Samobora 
6. Razno 

 

Izmjena i dopuna dnevnog reda nije bilo te je jednoglasno dizanjem ruku usvojen. 

 

 

 

AD. 1.  Usvajanje zapisnika sa 4. Sjednice Zapovjedništva Vatrogasne zajednice 
grada Samobora 

 

Jednoglasno, je usvojen  zapisnik sa 4. Sjednice Zapovjedništva VZG Samobor. 
 

AD. 2. Konstituiranje zapovjedništva Vatrogasne  zajednice grada Samobora 

 

Mladen Žitković, Skupština Vatrogasne zajednice  grada Samobora donijela je odluku o 

zapovjedništvu Vatrogasne zajednice grada Samobora na mandatno razdoblje u trajanju od  
četiri  godine u sastavu: 
Mladen Žitković dipl.ing., zapovjednik 

Marijan Kufrin, član 

Davor Domin, član 

Božo Planinčić, član 

Dubravko Matijaščić, član 

 



Mladen Žitković, dajem ovu odluku na glasovanje. 
 

Rasprave  nije bilo. 

 

Jednoglasno je potvrđeno zapovjedništvo Vatrogasne  zajednice grada Samobora. 
 

Mladen Žitković, inače smo na  konstituirajućim sjednicama imali i točku dnevnog reda izbor 
zamjenika zapovjednika Vatrogasne  zajednice grada Samobora kojeg na prijedlog 

zapovjednika  bira zapovjedništvo. Tu točku dnevnog reda nisam stavio zato što je u postrojbi 
JVP bio inspektor koji mi je  u razgovoru rekao da kolega Vitko možda nema uvjete za 
zamjenika. Zatražili smo mišljenje od inspekcije te kada dođe mišljenje ukoliko kolega Vitko 
ima  uvjete budemo ga imenovali za zamjenika. 

 

Željko Vitko, jeste tražili od mene da donesem dokaze, niste ništa tražili. 
 

Mladen Žitković, Tražiti ćemo od Vas dokaze nakon što inspekcija odredi uvjete koje morate  
imati. 

 

Željko Koščica, svi možete  pročitati dopis  koji smo poslali inspekciji. Inspekcija  nam mora 
dati sve  napismeno te  po tome ćemo postupiti. Mi nismo tu koji tumačimo Zakon. 
 

Željko Vitko, Vi neke  moje  uvjete ne znate. Prije nego što sam ušao u sve to konzultirao sam 
se sa odvjetničkom službom, koja mi je rekla da po tom i tom zakonu imam sve uvjete za 
zamjenika zapovjednika. Bio je red da ste me kontaktirali prije  nego kaj se slali dopis 

inspekciji.  

 

Davor Domin, po meni je zatraženo najpametnije mišljenje i inspekcija  što kaže  je zakon. 
 

Dubravko Matijaščić, zapovjednika smo birali svi mi, ti imaš nastup koda si „bogom dan“. 

Svi mi smo te birali, pokaži malo poštovanja  prema svima. 
 

Mladen Žitković, pročitao je dopis  poslan inspekciji…- što je tu loše, ja sam samo tražio 
mišljenje  inspektora. 
 

Željko Vitko, obrazloženje nije  potpuno. U tom dopisu si pisao ono što tebi odgovara, zbog 
čeka u to ne  želim ulaziti. Moje  vrijeme  će doći.  
 

Mladen Žitković, Vi ste  mene stavili u rang sa inspektorom, ne utječem ja na inspekciju. Ako 
inspekcija kaže  da imate uvijete, budemo Vas imenovali. Sve je po pravilima službe.  
 

AD. 3. Imenovanje Povjerenstva za natjecanje 

 

Mladen Žitković, predlažem da se u Povjerenstvo za natjecanje bude isti sastav kao i u 

prošlom mandatu a to su: 

Dubravko Matijaščić, voditelj  Povjerenstva 

Željko Vitko, zamjenik voditelja 

Zlatko Žitković, član 

 

Mladen Žitković, otvaram raspravu. 
 



Željko Vitko, mene nitko nije  kontaktirao u vezi Povjerenstvo te ne  želim biti dio toga, bar 
ne na ovakav način kako se do sada radilo. Više nemam što tražiti ovdje pa  Vas sve skupa 
lijepo pozdravljam i hvala na suradnji. 

 

Željko Vitko napustio sjednicu. 

 

Mladen Žitković, ima li netko kakav prijedlog da umjesto Željka Vitka predložimo drugog 
člana. 
 

Nitko nije imao novi prijedlog. 

 

Mladen Žitković, predlažem da se na slijedećoj sjednici zapovjedništva predloži novi član 
Povjerenstva za natjecanje a sada predlaže da se usvoji ovo „krnje“ Povjerenstvo. 

 

Jednoglasno je  izabrano Povjerenstvo za natjecanje Vatrogasne  zajednice  grada 

Samobora u sastavu: 

Dubravko Matijaščić, voditelj Povjerenstva za natjecanje 

Zlatko Žitković, član. 

 

U raspravi sudjelovali još: Željko Koščcica, Davor Domin i  Dubravko Matijaščić. 
 

 

AD. 4. Imenovanje Povjerenstva za djecu i mladež 

Mladen Žitković, predlažem da Povjerenstvo za djecu i mladež bude u istom sastavu kao i do 

sada: 

Krunoslav Dubić, voditelj  Povjerenstva za djecu i mladež 

Darko Kupres, zamjenik voditelja 

Zdenko Jednar, član 

 

Rasprave  nije bilo. 

 

Jednoglasno je izabrano Povjerenstvo za djecu i mladež u sastavu: 
Krunoslav Dubić, voditelj  Povjerenstva za djecu i mladež 

Darko Kupres, zamjenik voditelja 

Zdenko Jednar, član 

 

 

AD. 5. Natjecanje djece, mladeži i odraslih, Vatrogasne zajednice  grada Samobora 

 

Mladen Žitković, Mladen Žitković, 4. lipnja 2017. godine održati će se natjecanje djece i 
odraslih VZG Samobora. Domaćin natjecanja biti će DVD Bobovica. 

Povjerenstvo za natjecanje morati će se uključiti u pripremu natjecanja. Naknadno na sjednici  
Povjerenstva dogovoriti ćemo sve detalje. 
 

 

AD. 6. Razno 

 

Željko Koščica, svi članovi koji su u tijelima Zajednice moraju predstavljati Zajednicu a ne 
samo svoj DVD. Svi se moramo odazvati na događanja  koja provodi Zajednica. U šestom 



mjesecu napraviti ćemo konstituiranje  predsjedništva  i ostalih tijela na  kojemu ćemo pozvati 
i ostala društva  koja nisu zastupljena gdje  ćemo probati riješiti dileme i probleme. 

 
Zapovjenik Mladen Žitković, zahvalio se svima na suradnji i zaključio je sjednicu u 21:25 sati. 

 

 

 

ZAPISNIČAR               ZAPOVJEDNIK 

  Renato Hribar                  Mladen Žitković, dipl. ing. 
 

 

 

 

 

 

Sjednica snimljena pod  brojem: 170525_001 


